
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1612– 06 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº540/2019 
PREGÃO ELETRONICO Nº. 011/2019 

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 
medicamentos para fornecimento gratuito aos usuários do sistema 
Único de Saúde Municipal que não possuem outros meios para adquiri-
los. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 588.089,00 
(Quinhentos e oitenta e oito mil, oitenta e nove reais). 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço - Item - Compra.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 10h00min do dia 
21/03/2019. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08h30min do 
dia 04/04/2019. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h00min do dia 04/04/2019. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 13h30min do dia 
04/04/2019. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, 
via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no 
sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 20 de março de 2019. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Pregoeira 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº  61/2019. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E EIITI ANTONIO 
NAKAMURA PAPELARIA - ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso II. 
OBJETO: Contratação de empresa EIITI ANTONIO NAKAMURA 
PAPELARIA - ME,  para aquisição de papel sulfite A4, para utilização 
nas UBS do Município, através do Fundo Municipal de Saúde. 
 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1030100132.090  3.3.90.30.00     FR - 494  Cód. Reduzido 1785. 
VALOR: R$ 4.950,00  (quatro mil novecentos e cinquenta reais).  
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 19 de março de 2019. 
FISCAL DO CONTRATO:  Rosicléia Teixeira da Costa. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º  40/2019. 

Jacarezinho/PR, 19 de março de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 
PROCESSO Nº.880/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 12/2019 
Objeto: A presente licitação tem por objeto aquisição de 
instrumentos musicais, para o Departamento de Cultura, conforme 
Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
26.413,18(vinte e seis mil quatrocentos e treze reais e dezoito 
centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 08:30 h do dia 04 de abril de 2019.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, ou acessar o sitio do município (www.jacarezinho.pr.gov.br), 
sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 20 de março de 2019. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  63/2019. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E CONDUTEC ELETRO 
ELETRONICOS LTDA - ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa CONDUTEC ELETRO 
ELETRONICOS LTDA - ME, para aquisição de equipamentos de 
segurança e  prestação de serviço de monitoramento na Unidade de 
Apoio à Distribuição de Alimentos da Agricultura Familiar - UADAF, 
através da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1310.0412200281.036   4.4.90.52.00    FR - 000  Cód. Reduzido 1791. 
1310.0412200282.021   3.3.90.30.00    FR - 000  Cód. Reduzido 1792. 
VALOR: R$ 5.916,42  (cinco mil novecentos e dezesseis reais e 
quarenta e dois centavos). 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 19 de março de 2019. 
FISCAL DO CONTRATO:   Dorival de Souza. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa   de Licitação n.º  63/2019. 

Jacarezinho/PR, 19 de março de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1612– 06 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº  65/2019. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E  DR. SELL - INFORMATICA 
LTDA - ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa  DR. SELL INFORMATICA 
LTDA - ME, para aquisição de toners para ser utilizado nas Unidades 
Básicas de Saúde, através do Fundo Municipal de Saúde. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1030100122.085  3.3.90.30.00     FR - 000  Cód. Reduzido 1803. 
VALOR: R$ 6.006,00  (seis mi e seis reais).  
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 19 de março de 2019. 
FISCAL DO CONTRATO:  Daniele Maria Junqueira. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 65/2019. 

Jacarezinho/PR, 19 de março de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao extrato de prorrogação de contrato nº 113/2018, 
Pregão Presencial nº 15/2018 publicado no dia 12 de Março de 2019, 
fazemos a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ: 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 10 de Maio de 2020. 
 
LEIA-SE:  
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 10 de Maio de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 75/2018 
CONTRATO Nº 291/2018 
OBJETO: Contratação de empresa de transporte escolar de alunos 
residentes nos bairros da zona rural. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EDINA PEREIRA DA SILVA LEITE - ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 16 de Agosto de 2019. 
VALOR PRORROGADO: R$18.665,10 (Dezoito mil seiscentos e sessenta 
e cinco reais e dez centavos). 
RECURSOS Nºs: 0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 107- COD 
RED 1380 – R$ 18.665,10. 

Jacarezinho, 20 de Março 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  60/2019. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E PROGRAMA DO 
VOLUNTARIADO PARANAENSE - PROVOPAR. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25, inciso I, e Lei nº 
13.019, de 31 de julho de 2014 e do Decreto Municipal 6716, de 08 de 
janeiro de 2019. 
OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem por objetivo 
estabelecer uma parceria entre o Município de Jacarezinho, por 
intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social e a Entidade 
PROGRAMA DO VOLUNTARIADO PARANAENSE - PROVOPAR, para 
auxiliar em suas despesas de custeio/manutenção a fim de que esta 
prossiga na realização das seguintes atividades: atendimento a criança e 
o adolescente carente, o idoso, o deficiente e a mulher gestante; 
organização da ação do voluntariado, em benefício das entidades sociais 
do Município; incentivo a comunidade no processo de desenvolvimento 
social, para uma maior participação; melhoramento da condição de vida 
da população carente, através de uma educação popular e promoção a 
integração do Programa com Órgãos Oficiais que atuam no campo social, 
para melhor atendimento às Entidades Sociais, conforme detalhado no 
Plano de Trabalho apresentado pela Organização da Sociedade Civil, o 
qual é parte integrante do presente termo. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0920.0824400212.165   3.3.50.43.00  FR - 000  CÓD. REDUZIDO 1509. 
VALOR: R$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais),  em  02 (duas)   
parcela, conforme previsto no cronograma de desembolso. 
VIGÊNCIA:  13 de dezembro de 2019. 
DATA DA ASSINATURA: 19  de março de 2019. 
FISCAL DO CONTRATO: PLINIO MARCONDES MADUREIRA. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade  de Licitação n.º 16/2019. 
TERMO DE COLABORAÇÃO:   Nº  09/2019. 

Jacarezinho/PR, 19 de março de 2019. 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1612– 06 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 03/2019. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº:  59/2019. 
OBJETO:  Aquisição de Emulsão Asfáltica (RL-C1), para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana. 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND QTDE 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

1 
1 
 

Emulsão asfáltica RL-1C TON 300 2.595,00 778.500,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CBB INDUSTRIA E COMERCIO DE ASFALTO E ENGENHARIA LTDA. 
VALOR: R$ 778.500,00 (setecentos e setenta e oito mil e quinhentos reais). 
RECURSOS: 1110.1545200252.140   3.3.90.30.00   FR 000   CÓD. RED. 1344 
                       1110.1545200252.140   3.3.90.30.00   FR 512   CÓD. RED. 1395 
VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 15 de março de 2019. 
FISCAIS DO CONTRATO: José Antônio Costa. 

Jacarezinho, 15 de março de 2019. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1612– 06 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 4 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 6795/2019 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 
17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei Municipal nº. 3.640 de 28 de dezembro de 2018, Artigo 5º, § 1º e 2º,  
 
DECRETA: 
 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 211.562,23 (Duzentos e onze mil, quinhentos 

e sessenta e dois reais vinte três centavos), para as dotações abaixo especificadas, de acordo com a legislação em vigor: 

 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0900 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

UNIDADE 0920 Fundo Municipal de Assistência Social  

DOTAÇÃO  0920.0824300235.005  

4.4.90.52.00 

 

540 Equipamentos e Material Permanente – Fonte: 939 – Bloco de Financiamento da Proteção 

Social Especial de Alta Complexidade – Portaria MDS 113/2015 – Exercícios Anteriores.  

 

 

18.734,89 

    

DOTAÇÃO  0920.0824300236.001  

3.3.90.30.00 1925 Material de Consumo – Fonte: 939 –  Bloco de Financiamento da Proteção Social Especial de 

Alta Complexidade – Portaria MDS 113/2015 – Exercícios Anteriores. 

 

 

38.815,01 

3.3.90.30.00 541 Material de Consumo –  Fonte : 941 – Bloco de Financiamento da Proteção Social Especial de 

Média e Alta Complexidade  – Exercícios Anteriores. 

 

 

25.095,97 

3.3.90.39.00 542 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 939 –  Bloco de Financiamento da 

Proteção Social Especial de Alta Complexidade – Portaria MDS 113/2015 – Exercícios 

Anteriores. 

 

 

  5.000,00 

    

DOTAÇÃO  0920.0824300236.002  

3.3.90.30.00 544 Material de Consumo – Fonte: 934 –  Bloco de Financiamento da Proteção Social  Básica – SUAS 

– Exercícios Anteriores. 

 

10.000,00 

3.3.90.39.00 546 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  - Fonte: 934 –  Bloco de Financiamento da 

Proteção Social  Básica – SUAS – Exercícios Anteriores. 

 

 

37.091,60 

    

DOTAÇÃO  0920.0824400212.118  

3.1.90.11.00 549 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil – Fonte: 934 –  Bloco de Financiamento da 

Proteção Social  Básica – SUAS – Exercícios Anteriores. 

 

 

10.000,00 

3.1.90.13.00 550 Obrigações Patronais – Fonte: 934 –  Bloco de Financiamento da Proteção Social  Básica – SUAS 

– Exercícios Anteriores. 

 

  3.250,05 

3.3.90.30.00 554 Material de Consumo – Fonte: 934 –  Bloco de Financiamento da Proteção Social  Básica – SUAS 

– Exercícios Anteriores. 

 

13.000,00 

3.3.90.39.00 556 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  - Fonte: 934 –  Bloco de Financiamento da 

Proteção Social  Básica – SUAS – Exercícios Anteriores. 

    

 

  2.000,00 

    

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1612– 06 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 5 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

DOTAÇÃO  0920.0824400212.119  

3.1.90.11.00 558 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal  Civil – Fonte: 940 -  Bloco de Financiamento da 

Gestão do Programa Bolsa família e Cadastro Único – Portaria MDS 113/2015 – Exercícios 

Anteriores. 

 

 

14.000,00 

3.1.90.13.00 559 Obrigações Patronais – Fonte: 940 - Bloco de Financiamento da Gestão do Programa Bolsa 

família e Cadastro Único – Portaria MDS 113/2015 

 

 

 4.000,00 

3.3.90.30.00 563 Material de Consumo – Fonte: 940 - Bloco de Financiamento da Gestão do Programa Bolsa 

família e Cadastro Único – Portaria MDS 113/2015 -– Exercícios Anteriores. 

  

 

  7.072,27 

    

DOTAÇÃO  0920.0824400212.128  

3.3.90.30.00 577 Material de Consumo – Fonte: 933 – IGDSuas Portaria MDS 337/2011 (3% Conselho de 

Assistência Social)  – Exercícios Anteriores. 

 

 

15.051,97 

    

DOTAÇÃO  0920.0824400222.130  

3.3.90.30.00 1926 Material de Consumo –  Fonte: 938 – Bloco de Financiamento da Proteção Social Especial de  

Média Complexidade – Portaria MDS 113/2015 – Exercícios Anteriores. 

 

 

  4.035,31 

3.3.90.30.00 588 Material de Consumo –  Fonte : 941 – Bloco de Financiamento da Proteção Social Especial de 

Média e Alta Complexidade  – Exercícios Anteriores. 

   

 

  4.415,16 

                       TOTAL DO CRÉDITO 211.562,23 

 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º.,  Inciso I da Lei Federal 

4.320/1964: 

 

Superávit Financeiro do Exercício de 2018, nas Fontes de Recursos abaixo: 

933  IGDSuas Portaria MDS 337/2011 (3% Conselho de Assistência Social)   15.051,97 

934 Bloco de Financiamento da Proteção Social  Básica – SUAS   75.341,65 

938 Bloco de Financiamento da Proteção Social Especial de  Média Complexidade – Portaria MDS 113/2015      

   4.035,31 

939 –  Bloco de Financiamento da Proteção Social Especial de Alta Complexidade – Portaria MDS 113/2015  

 62.549,90 

940 Bloco de Financiamento da Gestão do Programa Bolsa família e Cadastro Único – Portaria MDS 113/2015    

  25.072,27 

941 Bloco de Financiamento da Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade   29.511,13 

                      TOTAL 211.562,23 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,  ficando revogado o decreto nº 6794 de 20 de março de 2019.  

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 21 de março de 2019. 
 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1612– 06 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 6 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 6796/2019 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 
17 de março de 1964, Art. 43, e a  Lei Municipal nº. 3.640 de 28 de dezembro de 2018, Artigo 5º, § 1º e 2º,  
 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 127.213,49 (Cento e vinte sete mil, duzentos 

e treze reais, quarenta e nove centavos), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0800 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 0810 Fundo Municipal de Saúde  

DOTAÇÃO  0810.1030100132.092  

 3.3.90.30.00 436 Material de Consumo - Fonte: 495 –  Atenção Básica - Exercícios Anteriores.  

90.000,00 

 3.3.90.39.00  437 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 495 –  Atenção Básica - Exercícios 

Anteriores. 

  

  37.213,49 

                       TOTAL DO CRÉDITO 127.213,49 

 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso I da Lei Federal 

4.320/1964: 

 

Superávit Financeiro do Exercício de 2018, na Fonte de Recursos abaixo: 

495 Atenção Básica   127.213,49 

                      TOTAL   127.213,49 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 21 de março de 2019. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2019-03-21T16:13:50-0300




